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me““ ORISE SE PE;
DREJTORISE

NE vijim & mairjes s& masave p&r Rikuperimin me Forcé t€ Borxhit Doganor, mbéshtetur né
Ligiin “Kodi Doganor i Republikés 58 Shgipéris€ 7 1 ndryshuar, Udh&zimit nr.15 daté 03.12.2018 t&

D.2.0-s& "Mbi evidentimin, koniabilizimin dhe ‘*"x’ verimin e defyrimeve i€ papaguara doganore dhe
(é (.r;’.fc,ir,an Kreu VI "Njofiimii Vendimi?”, pika 3 b;‘ “Rasiei e mos umn]es §¢ konfirmimil 1€ njoftimit”,
si dhe n bcu“*ﬂ & r’em .30—51‘-?/ﬂ I° Kodit t€ Proce dureQ Civile, Ju drejtohemi pér t& mundésuar

X

ez tit/shtetasit d&x tor te poshtéshénuar pasi nga ana
rinistrativ; VREB-s¢; Urdhérit té Ekzekutimit;

Nr | ubjekti Debitor im‘g??": Nr, Date Vendimi | LCOlt Arsilisis T
Boryhit {Ekzeintiv Elrekutimit
I 1IAUGUSTO GUZA (522183040 | 34748410 138124.62.2025
2AMANIFACTURE SHOES IM22413003E ¢ 188,952y  138{24.02.2025
| 31GEREM KONFEKSIONE iM22119508D 200,0001 1051116.12.2024 ¢ 21]25.62.2025
4:GEREM KONFEKSIONE {M22119568D 1,046,484 1052116.12.2624 1 22:25.02.2025
‘ 5{GEREM KONFEKSIONE {M22119508D 50,0000 1653:16.12.2824 | 23125.62.2025
5 6iGEREM KONFEKSICNE {Mi22119508D 50,0000 1654116.12.2824 | 24425.02.2025
{ 7{CEREM KONFEKSIONE ii\«’TZZE 19508D 3535560 1055116.12.2024 | 25125.02.2025
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MINISTRIA E FINANCAVE

DREJTORIA E PERGJITHSHME E DOGANAVE
DEGA E DOGANIES DURRES

Nr. 2370/ 3 prot. Durrés, me¢Z A 2005

Lénda: Dérgim Informacioni pér statusin e eksportuesit t¢ miratuar

Drejtuar: DREJTORIA E PERGJITHSHME E DOGANVE
DEPARTAMENTI TEKNIK I AKCIZES DHE PROCEDURAVE DOGANORE

DREJTORIA E TARIFES DHE ORIGJINES

NEé vijim t€ shqyrtimit t€ aplikimit, protokolluar me tonén Nr.2370prot, daté 11.02.2025, pér paisjen me
Statusin e Eksportuesit t€ Miratuar, nga kompania “ALBANIA REFINERY&JEWELLERY
PRODUCTION” shpk, me NIPT M41324504C, adresé: Katund i Ri , Bisht Kaméz, Durrés, e cila operon
nén Regjimin e Pérpunimit Aktiv me Autorizimin AL 38834/1, daté 19.02.2025 dhe AL 29333/1 daté
21.02.2024, né zbatim t& Urdhérit Nr. 09 daté 24.01.2018 “Pér Miratimin e Rregullores mbi Eksportuesit
e Miratuar” , nga verifikimet e kryera lidhur me aktivitetin eksportues t&€ késaj kompanie pér mallrat me
origjin€ preferenciale, ju informojmé sa mé& poshté:

Dega Doganore Durrés, si Zyré Doganore mbikqyrése, me shkresén Nr.2370/1prot, date 17.02.2025,
kérkoi informacion nga Dega Doganore Rinas, si Zyré e autorizuar hyrje dhe dalje e mallrave né
Autorizimin e RPA.

Produktet e pérpunuara nén regjimin e pérpunimit aktiv q€ rieksportohen me procedurén 3151: me
origjiné preferenciale, né kodin 4 shifror t&€ NK: 7113 (Varése floriri,), pa origjin€ preferenciale, n€ kodin
4 shifror t& NK: 7106 dhe 7108.

Mallrat qé vendosen nén regjimin doganor (RPA) me procedurén 5100 jané né€ kodin e NK: 7106 (Argjend
i papérpunuar) ; 71108 (Fleta dhe pllaka ari).

Adresa: Porti Detar Durrés / Tel:052223134



Operacionet e pérpunimit jané: Pé&rpunimi termik i metaleve t€ cmuar me ané t€ furrave me induksion dhe
paisjeve té€ tjera, shkrirje, petézim, fijézim, ndricim, prodhim 1 bizhuterive.

Pér periudhén kohore, 21 shkurt 2024, deri 17 shkurt 2025, nga shoqéria “ALBANIA
REFINERY&JEWELLERY PRODUCTION” shpk, jan¢ deklaruar né Degén Doganore Rinas, 6 copé
deklarata doganore Exp.3 (kodi i procedures 3151), nga t& cilat né€ 3 raste nga Dega Doganore Rinas &shté
léshuar Certifikata e Origjinés preferenciale EUR 1, pér mallrat e rieksportuara t& klasifikuara né Kodin e
NKM 7113 (Varése floriri), sipas kérkesave t€ Listés s&é Aneksit 2 t¢ MSABE.

NEé té gjithé aktivitetin e saj, kjo kompani ka respektuar kérkesat dhe detyrimet ligjore t€ pércaktuara né
legjistacionin doganor, né lidhje me dhénien e origjinés preferenciale, duke plotesuar kérkesat e Nenit 6,
t& Titullit 2 t&€ MSABE dhe kushtet e listes se Aneksit 2 t& k&saj marréveshje.

Gjithashtu ka plotésuar kérkesat e Kodit Doganor dhe Udhezimit Nr.4, daté 28.03.2019 “Mbi
funksionimin e regjimit t&€ pérpunimit aktiv”.

Duke ju falenderuar pér bashk&punimin.
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